
  
Bekanntmachung Nr. 87 

 

6. Nachtragssatzung zur Satzung über 

die Erhebung von Gebühren für die Kindertagesstätte 

„Schwalbennest“ der Stadt Wilster 
 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28.02.03, 

(GVOBl. Schl.-Holst. S. 57 ), der §§ 1 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-

Holstein in der Fassung vom 10.01.05 (GVOBl. Schl.-Holst. S. 27), des § 90 SGB VII Kinder- und 

Jugendhilfegesetz (KJHG), des § 25 Abs. 3 Kindertagesstättengesetz (KiTaG) in der jeweils zzt. 

gültigen Fassung und des Beschlusses der Ratsversammlung vom 12.11.2012 wird die nachstehende  

6. Nachtragssatzung zur Satzung über die Gebühren für die Kindertagesstätte „Schwalbennest“ der 

Stadt Wilster erlassen. 

 

 

Artikel 1 

 

§ 2 (Besuchskinder) erhält folgende Fassung: 
 

 

Die Gebühren für die Besuchskinder betragen täglich 

a) ganztags                                                                                            16,00 Euro 

b) vormittags                          8,00 Euro 

c) nachmittags                          6,00 Euro 

 

für Besuchskinder im Alter bis 3 Jahren 

a) ganztags                        30,00 Euro 

b) vormittags                        16,00 Euro 

c) nachmittags                        12,00 Euro 
 

 

§ 6 Absatz 1 (Zahlung der Gebühren) erhält folgende Fassung: 

 

Die Gebühren sind bis zum 3. eines Monats auf das Konto der Amtskasse des Amtes 

Wilstermarsch einzuzahlen. Fehlt ein Kind, werden zur Aufrechterhaltung des 

Platzanspruches die Gebühren erhoben. 
 

 

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 

 

                                                                              

Wilster, den 06.12.2012                 Stadt Wilster 

                                 Der Bürgermeister  

           (Schulz) 

 

( Schulz )  
 

Veröffentlicht 
 
Wilster, den 14.12.2012 
                           Amt Wilstermarsch 



         Der Amtsvorsteher 
         Sievers  
   

 


